Página 37   segunda-feira, 06 de Abril de 2020 Nº 27.726Diário   Oficial
b) designar a sessão de reabertura, para continuar os trabalhos, da sessão
do processo licitatório Tomada de Preços n. 002/2020, para o dia 09 de abril
de 2020 para abertura de envelopes de propostas; e
c) convocar as empresas proponentes a participarem da sessão estabelecida
nesta decisão.

Pontes e Lacerda-MT, 30 de março de 2020.
HELDON CAMARGO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Gustavo Garbatti do Prado

Ass. Jur. de Licitação e Compras
Portaria 213/2018.

Acolho as razões fáticas e jurídicas apresentadas pelo Presidente da
Comissão Permanente de Licitação na decisão do julgamento de habilitação
da Tomada de Preços n. 002/2020, nos termos do § 4º, do art. 109, da Lei
Geral de Licitação n. 8.666/93.

Pontes e Lacerda-MT, 01 de abril de 2020.
Alcino Pereira Barcelos

Prefeito Municipal

<END:1158100:37>
<BEGIN:1158101:37>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
INEXIGIBILIDADE N.002/2020-PMPL

CREDENCIAMENTO N. 001/2020
(PROCESSO N.050/2020)

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pontes e
Lacerda, no uso de suas atribuições legais torna público para conhecimento
dos interessados que estará aberto o CREDENCIAMENTO DE EMPRESA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTAS DE CARDIOLOGIA,
ORTOPEDIA E TRAUMA, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA, com
pagamento dos procedimentos a pessoas jurídicas, conforme quantidades
mensais executadas, mediante as condições estabelecidas no presente
instrumento convocatório e seus anexos, sendo a abertura dos envelopes
da documentação no dia 27 de abril de 2020 às 09h; de acordo com
orientação do TCU e em conformidade com a resolução de consulta n.
16/2013 do TCE-MT, o credenciamento será mantido aberto, podendo o
particular interessado se apresentar e entregar a documentação para se
credenciar, enquanto a Administração mantiver interesse na contratação do
serviço. Este procedimento será realizado conforme art. 25, caput da Lei
8.666/93, e condições a seguir mediante as condições estabelecidas no
presente instrumento convocatório e seus anexos, que se subordinam às
normas gerais da Lei n. 8.666/93, e suas alterações e no que couber , e,
amparada pela Lei Municipal n° 1391 de 26 de Junho de 2013, na sede da
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito Av. Marechal Rondon, n.522,
licitação na modalidade CREDENCIAMENTO PUBLICO. Os interessados
poderão obter informações e cópia do edital completo no endereço acima
citado no horário de expediente das 07h as 13h dias uteis ou no site www.
ponteselacerda.mt.gov.br - PORTAL TRANSPARENCIA- CREDENCIA-
MENTO.

Pontes e Lacerda/MT, 03 de abril de 2020.
HELDON CAMARGO DA SILVA - Presidente da Comissão de Licitação

<END:1158101:37>
<BEGIN:1158102:37>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

RESULTADO TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2020-PMPL
PROCESSO N.016/2020

O Prefeito Municipal de Pontes e Lacerda, através da Comissão Permanente
de Licitação, tornam público, para conhecimento de interessados, que
a empresa C.A. BORGES CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ
n°02.534.920/0001-15, foi julgada vencedora do processo em referência
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA, AMPLIAÇÃO E
REVITALIZAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL
ALCIDES FRANCO DA ROCHA, LOCALIZADO NA RUA HILDO POLIZEI,
N.460, JARDIM MARILIA NO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT, O
valor da ampliação e reforma e de R$316.755,01(trezentos e dezesseis mil
setecentos e cinquenta e cinco reais e um centavos); valor da revitalização
e de R$159.433,07 (cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta e
três reais e sete centavos) e valor global de R$476.188,08 (quatrocentos
e setenta e seis mil cento e oitenta e oito reais e oito centavos). Conforme
respectivo edital. Maiores informações fone 0xx65 3266-2534.

Pontes e Lacerda/MT, 03 de março de 2020.
Heldon Camargo da Silva

Presidente CPL
<END:1158102:37>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1158138:37>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRES. REG. PREÇO 12/2020

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a Homologação
do P.P.R.P. nº 12/2020, OBJETO: REG. DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRAT. EMP. ESP. P/ PREST. SERV. DE LOCAÇÃO DE
CAMINHÕES MÉDIOS E PESADOS. Em favor das empresas vencedoras
dos respectivos itens: Item 01: TRANSPORTES RJ CNPJ:30.939.807/0001-
55-Item 02: BENEDITO MUNIZ CARNEIRO CNPJ:36.454.138/0001-08
- Item 03: NILTON TRANSPORTES CNPJ: 36.2525.656/000-49-Item 04:
ILDO TRANSPORTES CNPJ: 36.253.493/0001-19-P. Esperidião-MT, 03 de
Abril de 2020-Martins Dias de Oliveira-PREFEITO MUNICIPAL.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1158138:37>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1158155:37>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
TOMADA DE PREÇOS DE Nº 001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através da
Comissão Permanente de Licitação nomeada através do Decreto nº 1.725/
GAB/PMR de 30 de Março de 2020, Torna Público para o conhecimento
dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a
modalidade Tomada de Preços de Nº. 001/2020, processada nos autos
do Processo Administrativo de nº. 041/2020, a ser julgada pelo critério
de Menor Preço Global, objetivando a “Contratação de Serviços de
Engenharia Especializada, com fornecimento de materiais e mão
de obra destinados a execução de pavimentação Poliédrica de ruas
e vias urbanas com meio - fio, sarjeta e drenagem no Município de
Rondolândia/MT, conforme Memorial Descritivo, Especificações
Técnicas e Planilha Orçamentária”. A sessão pública de abertura e
julgamento do(s) Documentos de Habilitação e Proposta(s) de Preços
ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia: 23/04/2020, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia. O Edital poderá
ser obtido através do Portal de Transparência no site da Prefeitura www.
rondolandia.mt.gov.br pelo link https://e-gov.betha.com.br/transparencia. Os
Anexos ao Edital poderão ser obtidos junto ao Departamento de Licitação,
na sede da Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana
Alves de Oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000, durante
o horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min, maiores
informações através do telefone 0xx (66) 3542-1177 ou pelo endereço de
e-mail cpl.mt.rondolandia@gmail.com.

Rondolândia - MT, 03 de Abril de 2020
Luciene Souza dos Santos

Presidente da CPL/2020
Publicar-65-99228-9990

<END:1158155:37>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1158156:37>

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato
Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade
de concorrência pública nº 09/2020, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A MODERNIZAÇÃO E MELHORIAS
DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (ILUMINAÇÃO LED) EM VIAS
PÚBLICAS NESTE MUNICÍPIO”, CONFORME PROJETO BÁSICO E
JUSTICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENCAMINHADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL”,
que após a análise detalhada da documentação apresentada pelas
empresas participante, a comissão de licitação julgou HABILITADOS os
seguintes licitantes: CITÉLUZ SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO URBANA S/A;
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI; ILUMITECH
CONSTRUTORA LTDA; MCA CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI; MR
CONSTRUTORA LTDA; MS ILUMINAÇÃO E ELETRICIDADE EIRELI;
SIGMA ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA; TECNOLUZ
ELETRICIDADE LTDA; A Comissão de Licitação informa aos representan-
tes das empresas supracitadas, que transcorrido o prazo recursal, proceder-
se-á abertura dos envelopes contendo a proposta comercial das empresas
habilitadas no dia 15/04/2020, às 14:00 horas, no mesmo local da abertura,
no caso de recurso administrativo o dia da abertura ficará suspenso e ao
final do recurso será publicado a nova data de abertura das propostas.

Rondonópolis-MT, 03 de abril de 2020
Alfredo Vinicius Amoroso

Presidente da Comissão de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 22/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT